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Skogsdag 9 november 2024 i Snörhult 

Mera tall, foder för klövvilt och hyggesfritt - går det? 

 

 

 

Naturskyddsföreningen i Hylte arrangerade den årliga temadagen om hyggesfritt skogsbruk för 
skogsägare. Denna med lite extra fokus på foder till klövvilt. Program mellan 9.30 och15 startar med 
välkomstfika med introduktion. Sen 2½ timmar information och diskussion i fält. Värmande 
sopplunch och avslutning.  
Denna gång var vi i barrblandskogen i Snörhult utaför Lidhult, där besöktes 5 utvalda 
skogsområden. De 35 deltagarna, de flesta skogsägare, kunde utbyta frågor, tankar och 
erfarenheter, både med varandra och med engagerade och kunniga representanter för 
Skogsstyrelsen, Södra och Jägarförbundet. Markvärdar är Morgan och Maria Ström. 
 
 
Diskussionen ute i skogen skedde i två grupper där många röster kunde höras med olika perspektiv. 
Här fanns inte ett rätt eller fel, utan en diskussion om vad som blir konsekvensen av olika åtgärder 
eller icke-åtgärder. Hur kommer man igång med hyggesfritt och var kan man börja var också en 
viktig fråga som diskuterades.   
 



 Sid 2 
 
Vi besökte tre stationer där gruppen fick resonera om några frågor: 

1. Tallskog där all gran huggits för några år sen. Kommer naturlig föryngring fungera och vad 
kommer? Krävs markberedning? Betesskador? Behövs några andra åtgärder de närmaste 30 
åren?  

2. Naturlig föryngring med tall och löv. Hur skall det röjas och vad händer om vi inte gör något? 
3. Granplantering gallrad första gången. Diskussion om detta är rätt mark för gran, då de ser 

lite vissna ut. Finns det något man kan göra i det befintligt beståndet? Askåterföring? 
Luckhuggning för att göra skogen flerskiktad, eller kanathuggning? Här var alla överens om 
att ett bättre träslagsval får göras efter avverkning. 
 

Sen hade vi två stationer med mer information 
4. I skogsbrynet mellan betesmark och självföryngrad 20 årig blandskog fanns Södra 

skogsägarna och Jägarförbundet som informerade om vilka åtgärder man kan göra för att 
öka mängden foder för klövvilt.  

5. I den 90 åriga barrblandskogen ville markägarna behålla skogskänslan. Skogsstyrelsen 
informerade om förutsättningarna för hyggesfritt skogsbruk. Vad får man göra och vad kan 
man göra. 

Diskussionerna berörde även betydelsen av god och detaljerad planering som är extra viktig med 
hyggesfritt. Kunskap om markens, trädens och omgivningarnas beskaffenhet, känna till 
förutsättningarna för ståndortsanpassning, naturlig föryngring, omställningsförmåga i ett förändrat 
klimat. Markägarens roll lyftes, då den har ett stort ansvar och skall ha god kännedom om skogen 
och de arter som måste skyddas.  
 
 
Skogen lämnar nog ingen oberörd, det var tydligt från dagen att alla deltagare bryr sig mycket om 
skogen - och bruket av den - och är nyfikna på och öppna för varandras perspektiv.  
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Möjligheter och hinder som behöver lösas för att möjliggöra hyggesfritt skogsbruk: 

 Kräver mer planering och mer kunskap. 
 Det behövs mer arbetskraft i skogen.  
 Nytänk behövs kring maskinpark, och avverkningsmetoder. 
 Låt omställningen ta tid. 
 Mindre intensiva insatser, successiv process. Var nyfiken och följ utvecklingen är nyckel 

till framgång. Glesa ut skogsbryn och andra metoder.  

 
Stort tack till alla som deltog! 

Särskilt tack till  
Markvärd: Morgan o Mara Ström 
Skogsstyrelsen: Christian Persson och Magnus Gunnarsson 
Jägarförbundet: Håkan Johansson och Ingmar Öhlund 
Södra: Andreas Elamsson 
Mat och kaffe: Bäckhästen 
 
Naturskyddsföreningen i Hylte 

Besök gärna vår hemsida https://hylte.naturskyddsforeningen.se/  

 

 

 

 

 


